
REFLEKSIJŲ REFLEKSIJA.... 

Jau pasibaigė antrą praktikos dalis. Ji pralėkė kaip vėjas........ Darbu buvo labai daug. Dar kaip 

dailės mokytoja, kuri tik pirmus metus dirba, ir tikrai NIEKO neveikia ir nesupranta... Krauna visi 

kas netingi      Bet aš su optimizmu žiūriu į visus atsitinkančius savo gyvenime dalykus. Priimu 

juos kaip patirtį – o ji neįkainojimą. 

Taigi – pamokos. Labai įdomiai, pastabų gavau nemažai. Tikrai į viską atkreipiu dėmesį, bet 

pritaikau savaip. Aš tikrai nesu savo mentore, ir ja nebūsiu. Aš esu aš, ir stengiuosi atrasti savo 

pamokos „vaibą“, kad būtų įdomu man ir vaikams. 

Jau pradėjau jausti, kad su kai kuriomis klasėmis surandu bendrą kalbą.... Čia visų metų įdirbis. 

Uh... VISI METAI... Jie kapituliavo ir po truputi pradeda prisitaikyti prie mano pamokos 

pravedimo ir vertinimo taisyklių. Pavyzdžiui „mokyklos blogiukai“ ( čia tikriausiai toks mokyklos 

juokelis – naujam mokytojui sukrauna visas klases su kuriomis KITI dirbti nenori arba negali...:) ) 

septintokai tapo puikiausiai dirbančia klase, jiems matyt tinka mano informacijos pateikimas. 

(taip pasakė ir mentorius) O „geručiai“ dar labiau užsikonservavo      Ji klauso, gal ir girdi, bet 

taip labai specifiškai.  

Supratau, kad sunkiausiai dirbti su penktokais – jie kaip PIMPAČKUKŲ krūvelė pastoviai 

įsielektrinusi, nežinia kada kuris iššaus      Vaikai nekalti, jiems patiems be proto sunku. Vietoj 1 



puikios mokytojos dabar jie turi 10. Kiekvienas su savo taisyklėmis ir reikalavimais.... Ką padarysi 

toks jau tas vyresnių mokinių gyvenimas. Nori būti didelis, prisiimk pilną puokštę atsakomybių – 

tik vaikiukai kol kas nesusitvarko. Manau jiems bus lengviau 6 klasėje. Vėl turiu 2 klases 

„geruosius“ ir „bloguosius“. „Gerieji“ be proto aktyvūs, garsūs... Man kartais atrodo, kad jie 

patys savęs negirdi.      Normalūs gerai dirbantys vaikai – jau beveik radau bendrą kalbą. Moku 

džiaugtis mažais laimėjimais :D  „Blogiukai“ irgi aktyvūs, garsūs (pas juos savo pamokas 

filmavau     – labai patiko klasės išsidėliojimas) – bet su jais aš vis dar savotiškai kovoju. Bandau 

visaip prisitaikyti – motyvuoti, suinteresuoti, susitarti, bet man kol kas nepavyko... aš vis 

nenuleidžiu rankų, manau nesėkmė irgi rezultatas iš kurio galima pasimokyti. 

Su vyresnėmis klasėmis visai puikiai klostosi – jie dirba, nors labai nenori, bet dirba.      

Visus man iškylančius klausimus aš aptariu su mentore. Ji tikrai mane palaiko ir daug pataria. 

Superinė moteris, manau už pagalbą man gaus 2000 karmos taškų     )) 

Aš jau beveik metus dirbu mokykloje – vis dar stebiuosi savo pasirinkimu. Koks velnias mane 

atnešė į pedagogiką, nežinau. Jis buvo tikras išdykėlis      BET MAN DAR PATINKA DIRBTI, o tai 

mokytojui svarbiausias kriterijus. Aš atrandu daugybe savirealizacijos galimybių. Man labai 

įdomu tai ką aš darau, o jie dar gaunu grįžtamąjį ryši pasitenkinimas būna 10000...   

Niekas manęs negąsdina, nors per metus mačiau visokių situacijų. Neseniai šnekėjome su 

mentore apie svarbiausius kriterijus mokytojui, va kaip mes plačiai mąstome      Pagal mus tai - 

kantrybė, vidinė ramybė, motyvacija, pagarba sau ir savo darbui, kartais mokėjimas atsiriboti ir 

nepriimti visko asmeniškai. Nes JIE vaikai, kurie auga – kartu auga ir jų branda, aplinkos 

suvokimas, pagarba.  

 


